
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

    
 25 февраля 2021 года       №  218 

 

 г. Моршанск                               

 

Об утверждении отчета главы района о выполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Моршанского района 

за 2021 год 

 

Рассмотрев материалы, представленные главой  района, об утверждении 

отчета главы района о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Моршанского района за 2020 годы, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества Моршанского района, 

утвержденным решением Моршанского районного Совета народных депутатов 

от 27.04.2017 года № 343, решением Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 26.10.2017 года № 389 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества Моршанского района на 2018-2020 

годы», заключением постоянной комиссии районного Совета народных 

депутатов по бюджету, социальным вопросам и налогообложению 

 

Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет главы района о выполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Моршанского района 

за 2020 год (прилагается). 

 

         2. Настоящее решение подлежит размещению  в сетевом издании «РИА» 

ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

         3.   Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

Председатель Моршанского                                           Глава 

районного Совета народных депутатов   Моршанского района 

              Е.П. Буренин                                               П.М.Фетискин 

 
 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

УТВЕРЖДЕН 

решением Моршанского районного 

Совета народных депутатов 

                                                               от  25 февраля 2021 года  № 218 

 

Отчет 

о выполнении прогнозного  плана (программы) приватизации  

муниципального имущества Моршанского района за  2020 год 

 

        В соответствии с решением Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 26.10.2017 года № 389 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества Моршанского района на 2018-2020 

годы» должна была быть проведена приватизация следующего муниципального 

имущества: 

         1)   Объект недвижимого имущества: Здание, назначение: нежилое здание, 

площадь: общая 52,6 кв.м, количество этажей: 1, а так же подземных 0, 

кадастровый номер 68:09:1702001:195, адрес (местоположение): Тамбовская 

область, Моршанский район, село Хлыстово,  дом 173, с земельным участком 

общей площадью 333 кв.м с кадастровым номером 68:09:1702001:57, 

относящимся к  землям населенных пунктов, вид разрешенного использования: 

для лечебно-оздоровительной деятельности,   адрес (местоположение) объекта: 

Тамбовская область, Моршанский район, село Хлыстово, дом 173. Объект 

будет приватизирован в 2021 году. 

         2)  Объект недвижимого имущества: Нежилое здание общей площадью 

97,9 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 68:09:1805001:230, 

расположенное по адресу: Тамбовская область, Моршанский район, 

пос.Зеленый Бор, ул.Колхозная дом 4. Объект приватизирован физическим 

лицом. 

         3)   Объект недвижимого имущества: Здание, назначение: нежилое здание, 

площадь: общая 166,2 кв.м, количество этажей: 2, а так же подземных 1, 

кадастровый номер 68:09:0101012:71, адрес (местоположение): Тамбовская 

область, Моршанский район, село Алгасово, улица Кирова, дом №2, с 

земельным участком общей площадью 707 кв.м с кадастровым номером 

68:09:0101012:56, относящимся к  землям населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: для служебной деятельности,   адрес 

(местоположение) объекта: Тамбовская область, Моршанский район, село 

Алгасово, улица Кирова, дом 2. Объект будет приватизирован в 2021 году. 

          4) Объект движимого имущества: Автомобиль ВАЗ-21110, 

идентификационный номер: XTA21110040166886, рег.№ E 558 EM 68, марка, 

модель ТС: ВАЗ-21110, наименование (тип ТС): легковой, категория ТС: В, год 

изготовления ТС: 2004, модель, № двигателя: 2111, 0988292, кузов (кабина, 

прицеп) № 0166886, цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серебристый 

металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 57,2 , рабочий объем двигателя, куб. 

см: 1499, тип двигателя: бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг: 

1530, масса без нагрузки, кг: 1030, организация – изготовитель ТС (страна) ВАЗ 

Россия. Объект будет приватизирован в 2021 году. 



             5) Объект движимого имущества: Автомобиль ПАЗ 32053 автобус ПАЗ 

32053, идентификационный номер (VIN)X1М3205Е070006404, наименование 

(тип ТС) –автобус, категория ТС –Д, год изготовления -2007, модель -523400, 

№ двигателя –71016710, кузов(кабина, прицеп) №- X1М3205Е070006404, цвет 

кузова (кабины, прицепа) –желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 130, 

рабочий объем двигателя -4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, 

разрешенная максимальная масса–7705 кг, масса без нагрузки– 4720 кг, 

организация - изготовитель ТС (страна) – ООО «Павловский автобусный 

завод», паспорт транспортного средства–52 МО 322250 выдан ООО 

«Павловский автобусный завод», дата выдачи паспорта 27.08.2007г. Объект 

будет приватизирован в 2021 году. 

            6) Объект движимого имущества: Автомобиль ГАЗ –322132 автобус ГАЗ 

–322132, идентификационный номер (VIN) X9632213270562570, наименование 

(тип ТС) – автобус (13 мест), категория ТС – Д, год изготовления -2007, 

модель–40522Р, № двигателя–73127534, кузов (кабина, прицеп) № - 

32210070338098, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, мощность двигателя,  

л.с. (кВТ)–140 (103), рабочий объем двигателя -2464 куб. см., тип двигателя – 

бензиновый, разрешенная максимальная масса–3500 кг, масса без нагрузки – 

2360 кг, организация - изготовитель ТС (страна)–ООО «Автомобильный завод 

ГАЗ» Россия, паспорт транспортного средства–52 МО 300037 выдан ООО 

«Автомобильный завод ГАЗ» Россия, дата выдачи паспорта 16.08.2007г. Объект 

будет приватизирован в 2021 году. 

          7) Нежилое здание расположенное по адресу: Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. Зеленый Бор, ул. Садовая, д. 6, общая площадь 299,5 

кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 68:09:1805002:122. Объект 

будут приватизированы в 2021 году. 

           

. 

Заключительные положения. 

 

          В 2020 году прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Моршанского района на 2020 год полностью не выполнен. Так, из 

запланированных к продаже 7 объектов приватизирован 1 объект. 

Администрацией района были выставлены на торги следующие объекты: 

          -     Здание, назначение: нежилое здание, площадь: общая 52,6 кв.м, 

количество этажей: 1, а так же подземных 0, кадастровый номер 

68:09:1702001:195, адрес (местоположение): Тамбовская область, Моршанский 

район, село Хлыстово,  дом 173, с земельным участком общей площадью 333 

кв.м с кадастровым номером 68:09:1702001:57, относящимся к  землям 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: для лечебно-

оздоровительной деятельности,   адрес (местоположение) объекта: Тамбовская 

область, Моршанский район, село Хлыстово, дом 173.  Решениями 

Моршанского районного Совета народных депутатов Моршанского района 

Тамбовской области от 24.10.2019 года №115, от 18.06.2020 №164 принято 

решение об условиях продажи вышеуказанного имущества  посредством 

аукциона, проводимого в электронной форме, открытого по составу 

участников. Утверждена начальная цена имущества в размере 63904,00   рублей 



с учетом НДС в соответствии с отчетом независимого оценщика об 

определении рыночной стоимости объекта муниципального имущества №19-Н-

20 от 22.05.2020 года. Аукцион был признан не состоявшимся, так как не было 

подано ни одной заявки на участие в аукционе.  

           -  Здание, назначение: нежилое здание, площадь: общая 97,9 кв.м, 

количество этажей: 1, а так же подземных 0, кадастровый номер 

68:09:1805001:230, адрес (местоположение): Тамбовская область, Моршанский 

район, поселок Зеленый Бор, улица Колхозная,  дом 4, с земельным участком 

общей площадью 4356 кв.м с кадастровым номером 68:09:1805001:231, 

относящимся к  землям населенных пунктов, вид разрешенного использования: 

объекты образования и просвещения, для размещения объектов дошкольного, 

начального, общего и среднего (полного) общего образования,  адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Тамбовская область, 

Моршанский район, поселок Зеленый Бор, улица Колхозная, дом №4. 

Решением Моршанского районного Совета народных депутатов Моршанского 

района Тамбовской области от 29.10.2020 №192 принято решение об условиях 

продажи вышеуказанного имущества  посредством аукциона, проводимого в 

электронной форме, открытого по составу участников. Утверждена начальная 

цена имущества в размере 119960,00   рублей с учетом НДС в соответствии с 

отчетом независимого оценщика об определении рыночной стоимости объекта 

муниципального имущества №48-Н-20 от 14.10.2020 года. Аукцион состоялся. 

11.12.2020 года имущество продано физическому лицу по цене  125 958.00 

рублей. 

         В соответствии с абзацем восьмым раздела I прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Моршанского района 

на 2018-2020 годы планировалось получение доходов бюджета района от 

приватизации в размере 350 тыс. рублей. Один объект был продан. Фактически 

за 2020 год было реализовано имущество на сумму 125958,00 рублей, что 

составляет 36 % от плана.   

 0        Решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 

22.12.2020 года № 204 утвержден прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества Моршанского района на 2021-2023 годы, который 

позволит продолжить работу  по оптимизации структуры муниципальной 

собственности Моршанского района, обеспечению максимальной бюджетной 

эффективности приватизации объектов муниципальной собственности 

Моршанского района и формирования доходов бюджета Моршанского района. 
 

 

Глава Моршанского района                                         П.М.Фетискин 

 


